
 1 

Komunalno društvo Pag d.o.o. 

za komunalne djelatnosti 

Pag, Ul.braće Fabijanić b.b. 

Br. 354 /2011. 

Pag, 21. ožujka 2011.  

 

Na temelju članka 206. stavak 5. Zakona o vodama („Narodne novine“ broj 153/09.) i članka  

9. Odluke o izmjeni temeljnog akta trgovačkog društva Komunalnog društva Pag d.o.o. za 

komunalne djelatnosti, Pag, Ul.braće Fabijanić b.b. (u daljnjem tekstu: javni isporučitelj 

vodnih usluga), direktor javnog isporučitelja vodnih usluga donosi 

 

ODLUKU O CIJENI VODNIH USLUGA 

I 

Ovom se Odlukom određuju vrste vodnih usluga koje se pružaju na vodoopskrbnom 

području/području aglomeracije (vodoopskrbnom području i području aglomeracije), visinu 

cijene (tarifa vodne usluge), način obračuna i plaćanja usluge i iskaz javnih davanja koja se 

obračunavaju i naplaćuju uz cijenu usluge. 

II 

Na vodoopskrbnom području isporučitelja vodne usluge koje čine Grad Pag i Općina Kolan – 

naselja Kolan i Mandre pružaju se vodne usluge javne vodoopskrbe. 

Na području aglomeracije isporučitelja vodne usluge koje čini Grad  Pag pružaju se vodne 

usluge javne odvodnje sa uslugom pročišćavanja otpadnih voda u I stupnju pročišćavanja. 

III 

Tarifa vodnih usluga za korisnike u stambenim prostorima određuje se kako slijedi: 

1. fiksni dio osnovne cijene vodne usluge javne vodoopskrbe 18,00 kn/mj 

2. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 7,20 kn/m
3
 

3. fiksni dio osnovne cijene vodne usluge skupljanja i 

pročišćavanja otpadnih voda 

18,00 

kn/mj 

3. osnovna cijena vodne usluge skupljanja i pročišćavanja otpadnih 

voda (varijabilna) 

4,00  

kn/m
3
 

4. cijena vodne usluge javne vodoopskrbe koju plaćaju socijalno 

ugroženi građani za količinu isporučene vode nužne za osnovne 

potrebe kućanstva 

 

4,32 kn/m
3
 



 2 

 

 

Tarifa vodnih usluga za korisnike u poslovnim prostorima
1
 određuje se kako slijedi: 

1. fiksni dio osnovne cijene vodne usluge javne vodoopskrbe 30,00 kn/mj 

2. osnovna cijena vodne usluge javne vodoopskrbe (varijabilna) 10,50 kn/m
3
 

3. fiksni dio osnovne cijene vodne usluge skupljanja i 

pročišćavanja otpadnih voda  

50,00 

kn/mj 

3. osnovna cijena vodne usluge skupljanja i pročišćavanja otpadnih 

voda (varijabilna) 

6,00 

kn/m
3
 

 

IV 

 

Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe cijena vodne usluge javne vodoopskrbe 

obračunava se prema isporučenoj količini vode očitanoj na glavnom vodomjeru mjesečno. 

 

Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe u zajedničkim prostorijama zgrade sa više 

posebnih dijelova nekretnine – cijena vodne usluge obračunava se tako da se cijena utvrđena 

prema stavku 1. ove točke raspodijeli na sve vlasnike posebnih dijelova nekretnine na jednake 

dijelove, osim ako među vlasničkim ugovorom nije drukčije uređeno. 

 

V 

 

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji imaju i koriste ispravan mjerač protoka 

ispuštene otpadne vode i  priključeni su na komunalne vodne građevine javne odvodnje, 

cijena vodne usluge skupljanja i pročišćavanja otpadnih voda se naplaćuje prema količini 

(prostornom metru) ispuštene otpadne vode izmjerenoj na mjeraču protoka ispuštene otpadne 

vode mjesečno. 

 

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji nemaju ili ne koriste ispravan mjerač protoka 

ispuštene otpadne vode i priključeni su na komunalne vodne građevine javne odvodnje cijena 

vodne usluge skupljanja i pročišćavanja otpadnih voda se naplaćuje prema točki IV ove 

Odluke, to jest prema isporučenoj količini vode očitanoj na glavnom vodomjeru mjesečno. 

 

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje iz stavka 1. i 2. ove točke kojima je Pravilnikom o 

obračunavanju i plaćanju naknade za zaštitu voda („Narodne novine“ broj 83/2010.) propisan 

fiksni gubitak – isti će se primijeniti na količine obračunate prema stavku 1. odnosno 2. ove 

točke. 

 

VI 

Količina vode nužne za osnovne potrebe kućanstva iznosi 70 litara/dnevno po članu 

kućanstva. 

Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke osobe koje dijele isti stambeni prostor. 

                                                 
 

 



 3 

Pod socijalno ugroženim građanima smatraju se osobe koje svojim aktom utvrdi jedinica 

lokalne samouprave.  

                                                                           VII 

Uz cijenu vodnih usluga iskazuju se zasebno porez na dodanu vrijednost, naknada za 

korištenje voda, naknada za zaštitu voda i naknade za razvoj, sukladno posebnim propisima.  

VIII 

Ova Odluka je donesena uz prethodnu suglasnost gradonačelnika grada Grada Paga od dana  

__________________________, u Klasi:____________________________, pod Ur.brojem: 

_______________________________. 

Ova Odluka je donesena uz prethodnu suglasnost općinskog načelnika Općine Kolan od dana  

___________________________, u Klasi:___________________________, pod Ur.brojem: 

___________________________. 

Ova Odluka se dostavlja Vijeću za vodne usluge u roku do 5 dana po ishođenju prethodne 

suglasnosti iz stavka 1. ove točke.  

IX 

Ova Odluka se objavljuje na internet stranici javnog isporučitelja vodnih usluga. 

 

X 

Ova Odluka stupa na snagu dana 07.travnja 2011.god. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti cjenik vodnih usluga za Grad Pag od dana 

18.svibnja 2010.god. s primjenom od 01.lipnja 2010.god. i cjenik vodnih usluga za Općinu 

 Kolan od dana 19.travnja 2010.god. s primjenom od 01.svibnja 2010.god.. 

                                                             Direktor: 

                                                                                                    Duško Dragičević 

 

 

  


